
 

 

ANO XVIII | Nº 957 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 12 de julho de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 957 | 12/07/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

593/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 94/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme 

detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 

☐ 

Pessoa 

Jurídica 

AC-TEC TECNOLOGIA EM 

CONTROLE DE ACESSO E 

IDENTIFICACAO LTDA  

CNPJ n° 05.359.515/0001-04 

VALOR  
R$ 2.610,00 

(Dois Mil, Seiscentos e Dez Reais). 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa para confecção de 3.000 cartões pré impressos para emissão do 

CEP rural com o logo da secretaria do agronegócio. 

PRAZO DE ENTREGA 
A entrega deverá ser em até 10 (dez) dias úteis, de forma integral, após a emissão da 

ordem de serviço. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.04.00 - Secretaria de Meio Ambiente e Des. Sustentável 

02.04.02 - Depto de Desenvolvimento Rural 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

20.605.0024.2033 - Manut Depto Desenvolvimento Rural 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 11 de julho de 2024. 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 957 | 12/07/2024 | Página 3 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 

 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

606/2024/PMES – DISPENSA Nº 107/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme detalhamento 

a seguir: 

 

CONTRATANTE  
MUNICÍPIO DE SOCORRO  

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa Jurídica 

Razão Social: LEME E LEME DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 

CNPJ nº: 11.369.356/0001-13 

VALOR R$ 3.051,48 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 
Aquisição de 12 caixas de Concerta 18MG. 

PRAZO DE 

FORNECIMENTO 

A entrega deverá ser em até 02 (dois) dias úteis, após os recebimentos da ordem de 

fornecimento de forma integral. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

02.06.01 - Assistência Médico-Hospitalar 

3.3.90.32.00 - MATERIAL PARA DISTR. GRATUITA 

10.303.0050.2227 - Componente Medicamento Básico  

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 12 de julho de 2024 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 957 | 12/07/2024 | Página 4 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

034/2024/PMES – INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024 e AUTORIZO a dispensa de licitação, conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa Jurídica 

Razão Social: Instituto Cultural Amigos Da Viola 

CNPJ nº 29.377.730/0001-98 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de show artístico com a dupla sertanejo “Carreiro e Capataz”, em 

comemoração ao 195º aniversário da cidade de Socorro/SP para o dia 09/08/2024 (sexta-

feira). 

VALOR  

ESTIMADO 
R$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais) 

PRAZO DE 

CONTRATAÇÃO 

O prazo de vigência da contratação inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário 

Oficial e é válido desde a sua assinatura até o dia 10/08/2024, com apresentação prevista 

para 09/08/2024. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.08.00 - Secretaria De Cultura 

02.08.01 - Departamento De Cultura 

3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica 

13.392.0016.2215 - Gestão Dos Eventos Oficiais 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações. 

 

Socorro, 12 de julho de 2024 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 957 | 12/07/2024 | Página 5 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

035/2024/PMES – INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 e AUTORIZO a dispensa de licitação, conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa Jurídica 

Razão Social: Marcinho Costa Eventos Musicais Ltda 

CNPJ nº 35.685.096/0001-53 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de show artístico com a dupla sertaneja “Gian & Giovani”, em comemoração 

ao 195º aniversário da cidade de Socorro/SP, para o dia 14/08/2024. 

VALOR  

ESTIMADO 
R$ 190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais) 

PRAZO DE 

CONTRATAÇÃO 

O prazo de vigência da contratação inicia-se com a publicação de seu extrato no Diário 

Oficial e é válido desde a sua assinatura até o dia 15/08/2024, com apresentação prevista 

para 14/08/2024. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.08.00 - Secretaria De Cultura 

02.08.01 - Departamento De Cultura 

3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica 

13.392.0016.2215 - Gestão Dos Eventos Oficiais 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações. 

 

Socorro, 12 de julho de 2024 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 


		2024-07-12T13:18:59-0300




